## Südschleswigscher Wählerverband



Press release Kiel, 24.09.2013

Pressesprecher Per Dittrich, Tel. (04 31) 988 13 83

Düsternbrooker Weg 70 24105 Kiel

Tel. (04 31) 988 13 80 Fax (04 31) 988 13 82

Norderstraße 76 24939 Flensburg

Tel. (04 61) 144 08 300 Fax (04 61) 155 08 305

E-Mail: info@ssw.de

## Der SSW trauert um Bernd Schröder

Zum Tod des ehemaligen SPD-Landtagsabgeordneten Bernd Schröder erklärt der Vorsitzende des SSW im Landtag, Lars Harms:

Die Abgeordneten und Mitarbeiter des SSW im Landtag trauern um den ehemaligen SPD-Landtagsabgeordneten Bernd Schröder.

Bernd Schröder war nicht nur ein ausgesprochen tüchtiger Wirtschaftspolitiker mit großem sozialem Gewissen.

Er legte Wert auf ein gutes Verhältnis zu allen Fraktionen im Landtag und war wie kein anderer in der Lage, zwischen den politischen Lagern zu vermitteln und tragfähige Kompromisse in der Sache herbeizuführen.
Unser Mitgefühl gilt seiner Familie.